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Introduktion

Udvidelsen af Meddelelser til ca. 90 sider har givet redaktionen nye

muligheder at arbejde med. I dette nummer har vi'benyttet det for-

øgede sidetal til at lade trykke en kortere analyse af et væsent-

ligt problemomrâde indenfor arbejderbevægelsens historie. Hermed

foretager vi en udvidelse inden for bladets hidtidige rammer,uden

at vi bryder med de fem udkomne numres kontinuitet. Vi understreger,

at vi ikke har tænkt os at ændre på bladets grundindhold og målsæt-

ning. Vi har imidlertid ikke trykt artiklen, kun fordi vi har fun-

det den væsentlig, men også fordi den er et eksempel på, hvad Med-

delelser kan videregive af mindre problemorienterede artikler om

arbejderbevægelsens historie. Vi håber således, at mange vil komme

"frit frem" med deres biproduktion af et evt. større projekt (Mor-

ten Things Marie Nielsen-Bibliografi er måske et bedre eksempel på

at biprodukt) - dokumentationer af kildeenheder, metodisk/teoretiske

oplæg til diskussion etc. I stedet for at overlade sit materiale

til "musenes gnavende kritik" er det således en mulighed for at

bruge Meddelelser. Vi vil,så vidt det er muligt forsøge at stimule-

re folk til at skrive med henblik på offentliggørelse, men gene-

relt vil vi sige,at "frivillige" bidrag er velkomne. To ting må vi

dog understrege: artiklen må helst ikke være over 20-25 sider A-4

maskinskrevne ark, og vi kan ikke tilbyde honorar - kun læsere.

Redaktionen må konstatere, at opfordringen på bagsiden af Meddelel-

ser nr. 5 ikke er blevet fulgt. Resultatet har ikke svaret til for-

ventningerne. I flere tilfælde er det overordentlig vanskeligt at

få oplysninger om specialetitler. Endvidere må vi konstatere, at

lysten til at indsende oplysninger om projekter under udarbejdelse

ikke er stor. Vi er overbeviste om, at listen over igangværende

projekter i dette nummer på ingen måde afspejler den reelt stedfin-

dende forskning i arbejderbevægelsens historie. Vi opfordrer der-

for endnu engang til at indsende oplysninger om både færdiggjorte

og igangværende projekten og vi vil gerne bede de fastansatte på

institutter og andre relevante institutioner om at træde hjælpende

til. Vi tilsender gerne spørgeskemaer.

Manuskriptet til næste nummer skal fremsendes til redaktionen se-

nest d. 1. juni 1976.

P.S. Redaktionen har løbende en række henvendelser vedr. Meddelel-

ser nr. 1, som i flere år har været udsolgt. Skulle nogle ligge in-

de med to eksemplarer eller iøvrigt ønske genbrug opfordres de til

at aflevere det til red., der vil distribuere det videre.
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6. Generalforsamlmg
W -

i Folkets Hus fredag d. 6. februar 1976 kl. 19.30-22.45.

Dagsorden: 1. Valg af dirigent og referent.

2. Bestyrelsens beretning, herunder specielt

a. Arbogen

b. Meddelelser

.c. Skriftserierne

d. Seminaret

3. Regnskab

4. Indkomne forslag

5. Valg af

a. 7 medlemmer til bestyrelsen

b. 2 suppleanter til bestyrelsen

c. 2 revisorer

6. Eventuelt

ad 1. Efter formandens velkomst valgtes Torben Peter Andersen som

dirigent og Niels Senius Clausen og Erik Strange Petersen som refe-

renter.

ad 2. I sin generelle beretning begrundede formanden, Vagn Oluf Niel-

sen, den emneopdelte fremlæggelsesform, der afspejlede bestyrelsens

faktiske arbejdsdeling.

Han bemærkede, at tidspunktet for generalforsamlingens afholdelse

var ændret i konsekvens af vedtægtsændringen i nov. 1974. Denne ge-

neralforsamling havde vedtaget en henstilling til bestyrelsen om, at

dette års generalforsamling skulle afholdes i Århus, men en enig be-

styrelse (incl. de to århusianske medlemmer) havde besluttet at fast-

holde København som mødested. Bestyrelsen anerkendte klart rimelig-

heden i provinsmedlemmernes ønske om at få lettet deltagelsen i ge-

neralforsamlingen, og dens beslutning bundede udelukkende i praktiske

og økonomiske overvejelser. En generalforsamling uden for København

kunne meget nemt, også utilsigtet, resultere i en svag københavnsk

repræsentation i bestyrelsen, hvilket indebar en kraftig forøgelse af

rejseudgifterne, som SFAHs økonomi dårligt kunne bære. Værst ville

konsekvenserne dog blive for den løbende administration, der efter-

hånden var meget omfattende. Den blev vederlagsfrit varetaget af et

sekretariat, bestående af alle københavnske bestyrelsesmedlemmer og

suppleanter, som dels samledes om de store udsendelser af Årbog og

Meddelelser, dels på skift afsatte en ugedag til ekspedition af be-

stillinger, indbetalinger etc. Dette arbejde måtte nødvendigvis fin-

de sted i København, hvor ABA bød selskabet på fortræffelige og uund-

værlige faciliteter, som intet andet sted kunne tænkes stillet til


